
DETERMINAZIONE  N.  215  DEL  23-04-2018

SERVIZI SOCIALI
Responsabile del Settore:   Maurizio Grespan
Responsabile del Procedimento:  Maurizio Grespan

OGGETTO:Affidamento incarico alla Tipografia e Litografia Unigraf di R. Tonetto & C. Snc di cui alla
determinazione n. 152 del 15.03.2018. Integrazione impegno di spesa di Euro 36.60..-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con propria determinazione n. 152 del 15.03.2018 è stato affidato alla Tipogafia
UNIGRAF snc con sede legale in Preganziol - Via Luigi Galvani, 2 - P.IVA 00627440266, l’incarico per
la stampa di 500 opuscoli della “Carta dei servizi per l’Anziano”, e assunto il relativo impegno di
spesa di € 268,40;
Dato atto che questa Amministrazione intende dare attuazione ad un progetto in collaborazione
con il Circolo Anziani per fornire ai cittadini informazioni e consulenza per l'accesso ai servizi
dedicati all'anziano, mediante un operatore volontario a disposizione di persona o al telefono.
Ritenuto di realizzare del materiale informativo sul progetto citato, realizzando un cartoncino
segnalibro recante alcune informazioni per l’orientamento e i recapiti telefonici da utilizzare per
favorire l’iniziativa.
Ritenuto di provvedere alla realizzazione del materiale, producendo un limitato numero di copie da
distribuire presso gli spazi dedicati agli anziani e presso gli sportelli informativi comunali, dando
atto che la spesa troverà copertura al Cap. 8134/1 “Acquisto beni ufficio assistenza”;
Ritenuto di integrare l’impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 152 del 15.03.2018,
per l’importo complessivo di € 36.60, oneri fiscali inclusi;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e visto, in particolare, l’art. 36 relativo agli affidamenti
in economia di lavori, servizi e forniture;
Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm., ai sensi del quale tutti i comuni
possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ai
40.000,00 euro;
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm. ai sensi del quale per gli
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1000 euro ed al di sotto della soglia
comunitaria le P.A. sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
di cui all’art. 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
Visto l’art. 1 comma 502 della legge 208 del 28.12.2015 (finanziaria 2016) che modifica l’art. 1
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
Considerato pertanto che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1000 euro è
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica
amministrazione;
Accertato, mediante la richiesta del DURC, l’assolvimento da parte della Ditta degli obblighi
legislativi e contrattuali nei confronti di INPS e INAIL;
Accertato, altresì, che la ditta in parola ha comunicato, ex L. 136/2010, il conto dedicato ai contratti
in essere con il Comune di Preganziol;
Dato atto che verrà effettuata sul sito Internet del Comune di Preganziol la pubblicazione dei dati
previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013



I
l

Preganziol, il 23-04-2018

Evidenziato che all’affidamento sopra individuato è stato attribuito il Codice Identificativo di Gara n.
ZA122C1D4C;
Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi
del combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in
capo al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
Dato atto che, i sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento
deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà acquisito da parte
del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria del presente provvedimento;
Visti:

l'art. 47 dello Statuto Comunale;-
il Decreto sindacale di nomina del Responsabile di Settore n. 11131 del 28.04.2017;-
il Bilancio di Previsione ed il Piano Esecutivo di Gestione approvati per il triennio 2018/2020;-
il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.-

80/2017;
DETERMINA

di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla Tipogafia UNIGRAF snc con sede legale in1.
Preganziol - Via Luigi Galvani, 2 - P.IVA 00627440266, l’incarico per la stampa di 500 cartoncini
segnalibro”, con le caratteristiche tipografiche indicate in premessa;
di impegnare, per i motivi di cui al punto 1, la somma complessiva di € 36,60 imputando tale2.
spesa, al Cap. 8134/1 “Acquisto beni ufficio assistenza, del Bilancio Pluriennale 2018/2020
esercizio finanziario 2018 come dettagliato nell’allegato prospetto a firma del Responsabile del
Servizio Finanziario;
di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai3.
sensi del D.Lgs 33/2013
di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.4.
183 - comma 7 - e dell’art. 147 bis - comma 1 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 per il
parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, che ne determina
l’esecutività;

   Maurizio Grespan

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il Responsabile del Settore


